
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2015/1993 

ze dne 22. října 2015, 

kterým se schvaluje uzavření Dohody o stabilizaci a přidružení mezi Evropskou unií a Evropským 
společenstvím pro atomovou energii na jedné straně a Kosovem (*) na straně druhé Evropskou 

komisí jménem Evropského společenství pro atomovou energii 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na čl. 101 druhý 
pododstavec této smlouvy, 

s ohledem na doporučení Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Rada dne 21. června 2013 zmocnila Komisi k zahájení jednání s Kosovem o dohodě o stabilizaci a přidružení 
(dále jen „dohoda“). Jednání byla úspěšně uzavřena parafováním dohody dne 25. července 2014. 

(2)  Dohoda se týká rovněž záležitostí, jež spadají do působnosti Evropského společenství pro atomovou energii (dále 
jen „Společenství“). 

(3)  Dohoda by tedy měla být uzavřena rovněž jménem Společenství, pokud jde o záležitosti spadající do působnosti 
Smlouvy o Euratomu. 

(4)  Pokud jde o záležitosti spadající do působnosti Smlouvy o Evropské unii a Smlouvy o fungování Evropské unie, 
řídí se podpis a uzavření dohody zvláštním postupem. 

(5)  Dohodou není dotčen postoj členských států ke statusu Kosova, o němž bude rozhodnuto v souladu s jejich 
vnitrostátními postupy a mezinárodním právem. 

(6)  Kromě toho žádný z pojmů ani žádné formulace nebo definice použité v tomto rozhodnutí a v dohodě ani 
použití nezbytného právního základu pro uzavření dohody nepředstavuje uznání Kosova jako nezávislého státu 
ze strany Společenství ani ze strany jednotlivých členských států, které tento krok doposud neučinily. 

(7)  Uzavření dohody Komisí jménem Společenství, pokud jde o záležitosti, které spadají do oblasti působnosti 
Společenství, by proto mělo být schváleno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Uzavření dohody o stabilizaci a přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii 
a Kosovem Komisí založení se schvaluje jménem Společenství (1). 

6.11.2015 L 290/14 Úřední věstník Evropské unie CS     

(*) Tímto označením nejsou dotčeny postoje k otázce statusu a označení je v souladu s rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 1244/1999 a se 
stanoviskem Mezinárodního soudního dvora k vyhlášení nezávislosti Kosova. 

(1) Pro delegace: znění dohody viz dokument st 10728/15. 



Článek 2 

Tímto rozhodnutím není dotčen postoj členských států a Společenství ke statusu Kosova. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Lucemburku dne 22. října 2015 

Za Radu 

předseda 
F. ETGEN  

6.11.2015 L 290/15 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2015/1993 ze dne 22. října 2015, kterým se schvaluje uzavření Dohody o stabilizaci a přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii na jedné straně a Kosovem na straně druhé Evropskou komisí jménem Evropského společenství pro atomovou energii 

